

رابطه حقوق‌های نجومی و شکست طرح کارت اعتباری!

رسانه‌ها خبر داده‌اند نشست‌های مختلفی برای دلیل شکست طرح کارت اعتباری یا خرید قسطی کالا‌های ایرانی بر گزار شده است و بعد نتیجه گرفته‌اند که در طرح خرید با کارت اعتباری کارمندان را لحاظ کنند. همین نتیجه‌گیری و شکست طرح نشان می‌دهد فضای ذهنی اقتصاددانان دولتی که به دولت یازدهم خط می‌دهند بیشتر شبیه راهکار ملکه انگلیس به مردمی است که نان برای خوردن نداشتند و به آنها توصیه کرد شیرینی بخورند!

اجازه دهید پیش از پرداختن به واگوی دلیل اصلی شکست طرح کارت اعتباری به فضای ذهنی فعلی اقتصاددانان دولتی بپردازیم. با نگاهی به اظهار نظر‌های مسئولان اقتصادی درمی‌یابیم چانمایه نظر اقتصاددانان دولتی بر این است که مردم به طور عام (نه فقط آنهایی که سپرده‌های میلیاردی در بانک‌ها دارند) تقاضای خود را به دلیل نامشخص بودن وضعیت اقتصادی و فضای پساپسارجامی و البته نرخ بالای سود بانکی به تعویق انداخته‌اند. از این رو می‌توان با تحریک تقاضا اصطلاحاً مار خفته نقدینگی در لانه بانک‌ها را به آسانی و بدون خطر بیرون آورد و زهر آن را برای علاج در‌مان بیمارها و پادزهر نیش مار استفاده کرد، البته برخی نیز پیشنهاد کاهش نرخ سود را کرده‌اند که آن هم عملی شد ولی نتایج آن تنها به نفع بانکداران است و بس! این تلقی که تحریک تقاضا منجر به خروج از رکود می‌شود لایند ناشی از حقوق‌های مدیریتی بالاست که طی این سال‌ها با فاصله گرفتن از دریافت‌های مردم برداشت اشتباهی از الگوی مصرف عامه مردم دارند و مدیران فکر می‌کنند میلیون‌ها حقوق‌بگیر کار و کارمند مانند آنها فکر می‌کنند!حال آنکه واقعیت موجود در جامعه وجود اختلاف و فاصله زیاد هزینه‌ها با قدرت خرید کارمندان است و لابد این موضوع در ذهن مدیران با حقوق‌های نجومی نمی‌گذد که مردم با مجموعه تورم‌های این سال‌ها حقوق‌های پایین به طور کلی تقاضایشان از دست رفته نه اینکه به تعویق انداخته شده باشد، البته ممکن است این سؤال مطرح شود که پس چرا طرح خرید خودرو با استقبال عجیب روبه‌رو شد؟ پاسخ به این سؤال در وجه تمایز نوع کالای خودرو و لوازم خانگی داخلی است. خودرو در بازار سال گذشته کالایی سرمایه‌ای بود که هم مورد استقبال دل‌لان واقع شد و خرید چندین خودرو به شکل قلمبلی و خانوادگی از سوی آنها انجام گرفت و از سوی دیگر آنهایی که به خودرو به چشم یک کالای سرمایه‌ای و اشتغالزا می‌نگریستند به طرح فروش قسطی حمله‌ور شدند و در نهایت منجر به تحمیل تورمی محدود به کل جامعه شد. اما در مورد کالا‌های تولید داخل با دامنه‌ای که تعریف شده و جامعه مخاطب آن، کالای لوازم خانگی مانند تلویزیون، یخچال و… و آن هم با نرخ سود تعیین شده در واقع کالای لوکسی به شمار می‌رود که براساس اصول علم اقتصاد خرد با کاهش درآمدها و کاهش قدرت خرید مصرف‌ان رابطهای معکوس دارد، یعنی هر چه درآمد کم شود مصرف آنها کمتر شده و در سید خانوار محو می‌شود، به عبارت بهتر مردم با ویژگی مطرح خرید کارت اعتباری که نشست گرفته‌اند ذهن یک مدیر دولتی و مدیر خصوصی است که حقوق‌های نجومی می‌گیرند ارتباط برقرار نکرده و با استقبال روبه‌رو نشده است.

تلقی آنها این بود که سپرده‌های بالای بانکی تقاضا را به تعویق انداخته، بنابراین خرید قسطی کالای لوکس می‌تواند بخشی از سود بانکی را به خود اختصاص دهد. در حالی که سپرده‌گذاران با مبالغ بالا لایند پیش از سپرده‌گذاری یا حتی چین سپرده‌گذاری و با استفاده از سود بانکی بالا کالای خود را اتباع کرده‌اند و نیازی به تحریک خرید کالا‌های لوکس یا لوازم خانگی مشمول طرح کارت اعتباری ندارند و اساساً به محض احساس نیاز به این کالا‌ها مبادرت به خرید آنها می‌کنند. بااین اوصاف آیا طرحی عملی ارائه خواهد شد که از تولید داخل حمایت شود یا از رکود خارج شویم؟

بورس سعودی شد

شاخص کل بورس در جریان معاملات روز گذشته بیش از ۱۸۴ واحد افزایش یافت و به رقم ۷۲/۷۹۹ واحد رسید، این در حالی است که نمادهای وبملت با ۸۷ واحد، شیندر با ۵۲ واحد و وبصادر با ۲۴ واحد بیشترین تأثیر مثبت و همچنین نماد حکشتنی با ۹۵ واحد بیشترین تأثیر منفی را بر شاخص بورس گذاشتند.

به گزارش «جوآن»، ارزش معاملات در بازار بورس به رقم ۱۷۶ میلیارد ریال رسید که نماد وبملت با رقمی حدود ۱۹ میلیارد تومان دارای بیشترین ارزش معامله بود. در بازار فرابورس نیز شاخص کل با افزایش شش واحدی به رقم ۷۶۴ واحد رسید که نمادهای شتران، مارون و مید کو بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص فرابورس گذاشتند.

ارزش معاملات در بازار فرابورس نیز به رقم ۱۵۲ میلیارد تومان رسید که نماد هرمز با رقمی حدود ۱۲ میلیارد تومان دارای بیشترین ارزش معامله بود. بهای دلار نیز در محدوده ۳ هزار و ۴۶۴ تومان داد و ستد شد و سکه هم به قیمت یک میلیون و ۲۳ هزار تومان رسید.

در گروه خودرو و ساخت قطعات شاهد معاملات مثبت در بیشتر نمادها بودیم. خضابا بر حجم‌ترین نماد گروه بود، این نماد بیش از ۸۲ میلیون سهم معامله شد. سایپا به قیمت هزار و ۱۰۴ ریال رسید و در محدوده صفر مثبت به کار خود پایان داد.

خرامیا با رشد یک درصدی در قیمت پایانی خود همراه شد. زامیاد به قیمت ۹۰۷ ربالی رسید و بیش از ۴۸ میلیون سهم معامله شد. خودرو مثبت بود و با افزایش یک درصدی به قیمت پایانی ۳ هزار و ۳۳۳ ربالی رسید. ایران خودرو بیش از ۲۴ میلیون سهم معامله شد که بیش از ۴۰ درصد خرید این نماد توسط حقوقی‌ها انجام گرفت. نمادهای خپارس، خاذین و خکاوه از مثبت‌های گروه بودند که با افزایش ۲ درصدی در قیمت پایانی خود همراه شدند.

به گروه بانکی که به‌رغم گزارش مثبت وبصادر معاملات خود را متعادل و منفی آغاز کرده بود شاهد افزایش تقاضا در ساعت پایانی بازار بودیم، به طوری که اکثر نمادهای گروه به قیمت‌های حداکثری رسیدند و نمادهایی مثل وبست و وبملت با صف خرید به کار خود پایان دادند. بانک ملت با جابه‌جراه شد و پس از آنکه بیش از ۲۲ میلیون سهم معامله

بیشترین تأثیر را بر رشد شاخص گذاشت. در گروه فلزات اساسی نمادها اکثراً با معاملات مثبت به کار خودشان پایان دادند. هرمز در محدوده صفر مثبت به معاملاتش پایان داد. هرمز به قیمت هزار و ۷۶۸ ربالی رسید و بیش از ۷۱ میلیون سهم معامله شد که در صدر معاملات گروه قرار گرفت. فولاد مثبت بود این نماد با افزایش یک درصدی به قیمت هزار و ۱۵۲ ربالی رسید و بیش از ۳۲ میلیون سهم معامله شد. ذوب با صف خرید به کار خود پایان داد. این نماد با تقاضا همراه شد و پس از آنکه بیش از ۲۲ میلیون سهم معامله

شد با صف خرید یک میلیونی به کار خود پایان داد. در گروه محصولات شیمیایی بیشتر نمادها با معاملات منفی همراه بودند. شپارس تنها نماد صف فروشی گروه بود. پارسان که روز خود را منفی آغاز بود حدود ۸ میلیون سهم جابه‌جاشد که ۵ میلیون آن در قیمت ۲۱۰ تومان در ساعات پایانی بازار به صورت بلوکی انجام شد. این نماد در پایان در محدوده صفر مثبت، در قیمت ۲۰۹ تومان به روز خود پایان داد و با پنج واحد مثبت بر شاخص تأثیر گذاشت و در رتبه بعد از تاپکو قرار گرفت. ویترو حدود ۷ میلیارد ریال دادوستد شد که ۳ میلیون سهم در قیمت ۱۹۹ تومان در دقائق ابتدایی بازار به صورت بلوکی رده‌شود و در نهایت با رشد ۴ درصدی در قیمت ۱۹۸ تومان به روز خود پایان داد و در گروه سوم شد.

۴ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۸۴۳

۴ گزارش یک

وحید حاجی‌پور

سرویس اقتصادی۳۳۹۸۴۳۳

چهارشنبه ۲ تیر ۱۳۹۵ | ۱۶ رمضان ۱۴۳۷ |

رامی‌سازد که لزوماً تمایلی به دانش و تکنولوژی

و امثال آن ندارد و حتی می‌تواند بعد از مدتی

روایتی خود را بفروشد.

ابراهیمی‌اصل در پاسخ به این سؤال که برخی در داخل کشور بایک را نمونه قرارداد موفق عنوان می‌کنند اما گفته می‌شود خارجی‌ها از این مدل قرارداد در بخش نفت استقبال نمی‌کنند، اظهار داشت: موقعی که قرارداد فاز ۴ و ۵ پارس جنوبی با شرکت «انی» را بستیم، مسئولان این شرکت گریه کردند که چرا ایران را ترک می‌کنند زیرا وقتی قرارداد را می‌بندند از طریق شرکت‌های بیمه‌ای فاینانس می‌کنند.

وی ادامه داد: رنگه در جلسه‌ای گفته بود ما با بای‌ک یک نمی‌کنیم چون جاذب نیست اما الان تعدادی از شرکت‌های ایتالیایی، اروپایی، ژاپنی و کره‌ای حاضرند با این مدل کار کنند حتی نسل ۴ بای‌ک یک زمان ما آماده شد. شرکت‌های خارجی که به دنبال امنیت انرژی خود هستند حاضرند با روش بای‌ک یک کنند زیرا بین ۸ تا ۱۶ درصد سود دارد. ابراهیمی‌اصل گفت: بعد از دو سال اعلام کردند می‌خواهیم الگوی قراردادهای جدید نفتی را رونمایی کنیم. این الگو با همکاری ۲۰ شرکت خارجی و چند مشاور ایرانی تدوین شد، اما بعد از آنکه منتقدان و استادان ایراداتی بر آن وارد کردند، معاون اول رئیس‌جمهور آن مصوبه را ابطال کرد. هیئت مدیره شرکت ملی نفت هم قرارداد را رد کرد و به امور حقوقی دستور داد متن جدید مصوبه را تهیه کند.

■ **یک اشکال مهم باقی است**

فرشید در حناکین کارشناس ارشد حقوق نفت و گاز هم اظهار داشت: بهمین‌ماه سال گذشته به همراه آقای توکلی و آقای ابراهیمی‌اصل در هیئت تطبیق مصوبات مجلس شورای اسلامی حاضر شدیم و پس از چند جلسه هفت ایراد در تصویب‌نامه قبلی الگویی قراردادهای نفتی شناسایی شد.وی افزود: ایراداتی که استخراج شد هنوز اصلاح نشده که برخی موارد حقوقی و برخی مشاوره‌ای هم گرفتند و وزارت نفت هم با آنها طرف این حقوقدان تصریح کرد. آن قسمتی که مشکلات حقوقی بر آن وارد است مفت مورد را شامل می‌شود که تاکنون از این موارد شش ایراد آن پذیرفته شده است اصلاح شده، از شش ایراد پذیرفته شده بر الگوی قراردادها چهار ایراد حاکمیت شرکت ملی نفت ایران را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد. فرحناکین با بیان اینکه مسئولیتی در هیچ‌چنانندار اقتدارهای حاکمیتی وزارت نفت در حد یک پیمانکار تنزل پیدا می‌کند.

■ **طبقه‌ای از تکنوکرات‌های ثروتمند**
ابراهیمی‌اصل تأکید کرد: بر این اساس این شائبه به وجود می‌آید که تعدادی از اعضای باشگاه نفت و گاز که مدیران قدیمی وزارت نفت هستند و مشاورانی‌کنند نیست. وی با اشاره به اینکه بیش تعامل است وقتی با طرف خارجی روبه‌رو شوند و برمی‌گشت و دولت قول داده است که این چهار مورد اصلاح شود که با این کار حداقل حاکمیت بر تولید به پیدا می‌کند و طیفی از تکنوکرات‌های ثروتمند

نعمت‌زاده باز هم دست به دامن بانک‌ها شد

حرکت کرد. نعمت‌زاده افزود، همه افراد وظیفه دارند کشور را به سمت صنعتی شدن سوق دهند و تا زمانی که کشور صنعتی نشود نمی‌توان مشکلات اقتصادی را برطرف کرد. وی گفت: کل جامعه از دانشگاه تا بازار باید در خدمت تولید و صنعت باشد. نعمت‌زاده تأکید کرد: برای رفع مشکلات همه باید دست به دست هم بدهند و برای رونق اقتصادی کشور از کالاهای تولید داخل استفاده کنند هرچند در برخی موارد چند درصد از کیفیت آن کمتر باشد.

اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور در شهرک صنعتی عباس آباد بر گزار شد. اظهار کرد: از ۲۴ مورد سیاست ابلاغی رهبر معظم انقلاب در خصوص سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، ۱۵ مورد غیرمستقیم ۹ مورد به صورت مستقیم با تولیدکنندگان ارتباط دارد. وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: برای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی، کشور به کار و تلاش نیاز دارد و باید با هرپرز از شوخی گرفتن مسائل، مضمم و جدی به سمت رفع مشکلات

بازدید از چند کارخانه به معنای آن است که وضع تولید خوب است؟

آقای جهانگیری جامع بنگرید

تولیدکننده لوازم خانگی با وجود واردات و قاچاق وضعیت خوبی دارند. معاون اول رئیس‌جمهور می‌گوید: خوشبختانه هر کدام از این سه واحدی که مورد بازدید قرار گرفت ۴۰ تا ۷۰ نفر نیروی فعال دارند و تولید خود را با قوت ادامه می‌دهند. با توجه به اظهارات معاون اول ذکر چند نکته ضروری به نظر می‌رسد:

تولید خوب و بهر هوری بالاست: معاون اول در بازدید یک شهرک صنعتی کوچک در پاکدشت از ۷۷۷ شهرکی که ۴۰۰ تای آن تعطیل است و بقیه نیز نیمه‌تعطیل است و بازدید از دو واحد تولید لوازم خانگی به این نتیجه رسیده که تولید خوب، بهره‌وری بالا و بازار تقاضا نیز رونق دارد!

این درحالی است که براساس آمار، ظرفیت بازار لوازم خانگی کشور حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان است که سهم محصولات داخلی از این رقم ۵ هزار میلیارد تومان و سهم محصولات خارجی



گزارش‌ها

هادی غلامحسینی

چرا سرفق‌لی کارگزاری‌های بورس میلیاردری شد

۱۰۰ کارگزاری و یک بازار سرمایه

ارزش سرفق‌لی یک شرکت کارگزاری سهام در بورس اوراق بهادار به دلیل وجود انحصار در این حوزه به بیش از ۱۵میلیارد تومان رسیده است که در هیچ یک از کشورهای دنیا یک کارگزاری که تنها یک واسطه و مجری انجام معامله در بورس است، چنین ارزشی ندارد.

بررسی‌های «جوآن» نشان می‌دهد در طول ۱۰ سال گذشته تاکنون هیچ مجوز جدید کارزاری برای انجام معاملات در بورس صادر نشده است، به همین دلیل بهای کارگزاری‌های موجود به شدت افزایش یافته است این در حالی است که به دلیل تعداد اندک کارگزاری‌ها در کشور و همچنین انحصار در این حوزه سهامداران به هیچ‌عنوان از کیفیت خدمات کارگزاری راضی نیستند. سال گذشته یک کارگزاری بورس به ارزش ۱۹ میلیارد تومان سهام مدیریت‌اش معامله شد.

در حال حاضر برای جمعیت ۸۰ میلیون نفری ایران که ۹ میلیون از آنها در بورس کد سهامداری دارند، فقط ۱۰۰ شرکت کارگزاری وجود دارد که براساس استانداردها حداقل کارگزاری‌ها در کشور ایران باید به دو برابر کارگزاری موجود افزایش یابد. چون کارگزاران به طور انحصاری فرایند خرید و فروش سهام و انجام معاملات بلوکی و فعالیت در بورس کالا و فلزات و انرژی را بر عهده دارند، به‌دلیل تعداد کم کارگزاری‌ها درآمدهای کلانی دارند و به همین‌دلیل در کمال تأسّف ارزش سرفق‌لی یک کارگزاری کوچک به ۱۵میلیارد تومان رسیده است. در این بین اگر دولت به دلیل دشمن‌فولی نسبت به فیش‌های حقوقی از لزوم انحصارزدایی در حوزه شرکت‌های کارگزاری بورس غافل مانده، چرا نمایندگان مجلس دهم با یک طرح دو فوریتی دولت را ملزم به صدور مجوزهای جدید کارگزاری‌های بورس برای متقاضیان پرشمار نمی‌کنند. دولت یازدهم با شعار مبارزه با رانت و انحصار در اقتصاد در انتخابات‌خراد ۹۲ برنده شد، اما چگونه در یک عرصه راهبردی اقتصاد کشور مانند بورس سهام و اوراق بهادار در ۱۰ سال اخیر حتی یک مجوز کارگزاری بورس به متقاضیان داده نشده است.

در هیچ یک از اقتصادهای دنیا نمونه‌ای تاکنون مشاهده نشده که فردی با گرفتن مجوز یک شرکت کارگزاری در بیش از ۱۰ سال پیش اکنون بتواند همان مجوز را حداقل با ۵ تا ۲۰ میلیارد تومان بفروشد.

با توجه به وسعت و جمعیت ایران و جمعیت ۹ میلیونی سهامداران جزء وجود ۱۰۰ شرکت کارگزاری به‌طور انحصاری باعث شده عدالت معاملاتی رعایت نشده و بسیاری از سهامداران جزء از سرویس‌های مناسبی در دسترس هستند و این پهره‌ها نشوند زیرا ساعات معاملات در بورس تهران محدود به ۳/۵ ساعت و پنج روز در هفته و تعداد متقاضیان به کارگزاری‌ها نیز فراوان است. تصاد اندک کارگزاری‌های بورس در کشور موجب شده تا کارگزاری‌ها شاخص‌ا حقوقی و معاملات بلوکی را در اولویت‌های کاری خود داشته‌باشند و همین امر موجب خسارت به سهامداران جزء شده است زیرا سفارش‌های خرید یا فروش سهامداران خرد اغلب اوقات تا تأخیر انجام می‌شود و حال آنکه کسب درآمد در بورس اوراق بهادار گاهی به سرعت عمل در کسری از ثانیه بستگی دارد.

در پی سختگیری ۱۰ ساله برای صدور مجوز ایجاد کارگزاری بورس، بسیاری از بانک‌ها و هلدینگ‌ها مجبور شدند با پرداخت رقم گزاف مجوز کارگزاری‌هایی را که در گذشته صادر شده بود خریداری کنند. با این اوصاف از فائزات رئیس‌فعلی سازمان بورس که طی یکسال اخیر به اعتقاد کارکنان نظام حقوقی بازار بورس ایران کرده است، انتظار می‌رود به رویه غلط رئیس پیش سازمان بورس در ممانعت از صدور مجوز کارگزاری بورس پایان دهد. با توجه به تعداد محدود کارگزاری‌ها در کشور و وجود انحصار در این حوزه جای تعجب دارد که چرا شورای راقبت تاکنون برای شکست انحصار در حوزه خدماتی انجام نداده است، در این میان از مجلس شورای اسلامی و نمایندگان‌گانی چون قاضی‌پور نماینده ولایت‌مدار مردم ارمیه که عضو ناظر در شورای راقبت است انتظار می‌رود در زمینه رفع محدودیت برای صدور مجوز کارگزاری اقدام سریع به عمل آورد تا شاهد تعدد کارگزاری‌ها در کشور و توسعه بازار سرمایه باشیم.

گریه‌ها خبر

اختیارات سازمان غذا و دارو به سازمان استاندارد و اگدار نشود

رئیس‌مجمع واردات با اشاره به اینکه سازمان غذا و دارو و سازمان استاندارد در حوزه‌های تخصصی مجریاً فعالیت دارند، واگذاری اختیارات هر یک به دیگری را اقدامی نادرست دانست.

علیرضا منافی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به اینکه دو سازمان غذا و دارو و استاندارد نهادان نظارتی در حوزه‌های تخصصی هستند، اظهار داشت: سازمان استاندارد در حوزه تولیدات صنعتی دارای تخصص است و سازمان غذا و دارو در حوزه محصولات دارویی، غذایی، آرایشی و بهداشتی، از این رو واگذاری اختیارات هر یک به دیگری، به دلیل ضعف در بخش کارشناسی و تخصصی، می‌تواند تبعات منفی جبران‌ناپذیری به دنبال داشته باشد.

رئیس‌مجمع عالی واردات با اشاره به در مصوبه تقویت و توسعه نظام استاندارد از سوی شورای نگهبان، گفت: به نظر می‌رسد دلیل رد این مصوبه، این بود که مسیر درستی برای تنظیم مقررات تعیین شود و سازمان ملی استاندارد به وظیفه ذاتی خود بپردازد و سازمان غذا و دارو هم تحت نظارت در حوزه محصولات سلامت‌محور را به صورت جاری پیگیری کند، در حالی که مصوبه مجلس، بخشی از وظایف سازمان غذا و دارو را به سازمان ملی استاندارد واگذار کرده بود. وی تصریح کرد: بازنگری در هر دو حیطه وظایف سازمان ملی استاندارد و سازمان غذا و دارو باید صورت بگیرد تا موازی‌کاری که منجر به اختلال در امر تولید، صادرات و واردات می‌شود، صورت بگیرد.

بخشودگی بدهی مالیاتی تا سقف ۱۰ میلیون ریال

سیدکامل تقوی‌نژاد، رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور طی بخشنامه‌ای بخشودگی بدهی‌های مالیاتی موضوع تبصره ماده ۱۳۰ قانون مالیات‌های مستقیم آخرین اصلاحیه مصوب ۱۳۹۴/۴/۲۱ را ابلاغ کرد. به گزارش «جوآن»، به نقل از رسانه مالیاتی ایران در این بخشنامه آمده است: به‌منظور کاهش هزینه وصول مالیات‌هایی که سال تحصیل درآمد مربوط با تعلق آنها حسب مورد قبل از سال ۱۳۸۱ است و با توجه به موافقت وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی بنا به اختیار حاصل از مفاد تبصره اصلاحی ماده (۱۳۰) قانون مالیات‌های مستقیم مصوب ۱۳۹۴/۴/۲۱ مجلس شورای اسلامی بدین‌وسیله مقرر می‌دارد تا سقف ۱۰ میلیون ریال برای هر مؤدی به شرح ذیل بخشوده شود:

۱- مؤدیان مالیاتی که مجموع بدهی‌های مالیاتی قبل از سال ۱۳۸۱ آنان تا سقف ۱۰ میلیون ریال است.

۲- مؤدیان مالیاتی که مجموع بدهی‌های مالیاتی قبل از سال ۱۳۸۱ آنان بیش از مبلغ ۱۰ میلیون ریال بوده و تا پایان سال ۱۳۹۵ نسبت به پرداخت بدهی مالیاتی‌ها مزاد بر ۱۰ میلیون ریال خود اقدام کنند.